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Protokół nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 17 czerwca 2024 roku 

 

 

WAK.0012.4.6.2024 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Drugie posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych VII kadencji Rady 

Powiatu w Legionowie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie, ul. Gen. 

Władysława Sikorskiego 11, Legionowo. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca komisji, 

Grażyna Kleindienst. 

 

Listy obecności Radnych-członków Komisji oraz gości uczestniczących w posiedzeniu 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

               

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia, 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia, 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji, 

4. Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”  

w Legionowie, 

5. Opieka medyczna w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski, 

6. Informacja na temat występowania problemów w szkołach prowadzonych 

przez Powiat Legionowski – narkotyki, dopalacze, 

7. Informacja na temat powołania Ośrodka Interwencji Kryzysowej, 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, 

9. Wolne wnioski, 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Zaproszeni goście: 

- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie, Magdalena Jagnyziak, 

- Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Legionowie, Beata Doroś – 

Woźniak, 

- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie, Anna Kaczmarek. 

 

Przewodniczący komisji poddał porządek posiedzenia pod głosowanie. W jego wyniku został  

on przyjęty. Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 6 radnych. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji 

 

Przewodnicząca komisji poinformowała radnych, że do zaopiniowania podczas posiedzenia 

są trzy projekty uchwał. 
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Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu  

w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2024. 

 

Informację o planowanych zmianach w budżecie Powiatu Legionowskiego przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Legionowskiego, Katarzyna Rembelska. 

 

Proponowane zmiany, będące w kompetencji komisji: 

 

376 403 zł – wprowadzenie po stronie dochodów, nadwyżka wypracowana przez CIS 

w 2023 roku. Pieniądze zostają przeznaczone na bieżące remonty, planowane w CIS, 

zakupy majątkowe. Część kwoty zostanie natomiast wprowadzona do wieloletniej prognozy 

finansowej z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej, dotyczącej 

adaptacji budynku „B” w Starostwie Powiatowym w Legionowie na potrzeby bazy warsztatu 

gastronomicznego dla CIS. 

 

Przesunięcie w wysokości 87 266 zł dotyczące Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Środki mają być przeznaczone na utrzymanie dzieci z terenu Powiatu Legionowskiego  

na terenie innych powiatów, w związku z planowanym podpisaniem nowych porozumień,  

a także na szkolenie w zakresie zadań związanych z pieczą zastępczą dla pracowników 

PCPR. 

 

Zwiększenie wydatków o kwotę 26 500 zł – pieniądze przeznaczone na wypłatę składek  

na PFRON. 

 

Zwiększenie planu na zakupy niezbędnego wyposażenia IT dla DPS „Kombatant”, PCPR – 

łącznie 38 500 zł. 

 

Zwiększenie planu wydatków na działania realizowane przez Wydział Spraw Społecznych – 

15 000 zł. 

 

Zwiększenie wydatków o 20 000 zł – dotacja podmiotowa na zakup urządzenia  

do krioterapii dla Stowarzyszenia Amicus. 

 

Po wystąpieniu Skarbnika Powiatu, Katarzyny Rembelskiej, przewodnicząca komisji 

otworzyła dyskusję na temat zmian w budżecie Powiatu Legionowskiego. Ponieważ  

do dyskusji nie zgłosił się żaden z radnych, dyskusja została zamknięta. Przewodnicząca 

komisji przeszła do głosowania, w wyniku którego projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany. 

 

Wyniki głosowania: 6 radnych za, 0 przeciwko, 1 wstrzymujący się. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej  

w Powiecie Legionowskim na lata 2024 – 2026. 

 

Na początku przewodnicząca komisji odczytała tekst projektu uchwały wraz  

z uzasadnieniem. Następnie o projekcie opowiedziała radnym Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie, Magdalena Jagnyziak. 

 

Po zakończeniu prezentacji projektu uchwały rozpoczęła się dyskusja. Jako pierwsza glos 

zabrała radna, Olga Wierzbicka. Pytała ona o liczbę rodzin zastępczych na terenie powiatu 

oraz na jakiej zasadzie dzieci są w nich umieszczane, a także ile dzieci z terenu Powiatu 

Legionowskiego powinno trafić do pieczy zastępczej. Na pytania, na bieżąco odpowiadała 

Dyrektor Magdalena Jagnyziak. Poinformowała ona, że obecnie na terenie Powiatu 

Legionowskiego działa 14 rodzin zastępczych. Wszystkie one opiekują się dziećmi.  

Na umieszczenie w pieczy zastępczej oczekuje dwójka dzieci. Choć są już wydane w tej 

sprawie odpowiednie postanowienia, to jednak nie ma ich gdzie umieścić. Dyrektor PCPR 
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zaznaczyła, że instytucja, którą zarządza stara się nie kierować dzieci do domów dziecka. 

Dzieje się to w ostateczności np. w przypadku interwencji, gdy nie ma miejsc w rodzinie 

zastępczej. Dyrektor Jagnyziak zaznaczyła, że nawet jeśli nieletni trafi do domu dziecka, 

to PCPR robi wszystko aby jak najszybciej skierować je do rodziny zastępczej. 

 

Z racji braku zgłoszeń od innych radnych, dyskusja została zamknięta. Komisja przystąpiła 

do głosowania, w wyniku którego pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 7 radnych za, 0 przeciwko, 0 wstrzymujących się. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w składzie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała przewodnicząca komisji, Grażyna 

Kleindienst. 

 

Do dyskusji nad projektem tej uchwały nie zgłosił się żaden z radnych. W związku z tym 

przewodnicząca zarządziła głosowanie, w wyniku którego projekt został pozytywnie 

zaopiniowany. 

 

Wyniki głosowania: 7 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 

 

4. Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”  

w Legionowie 

 

Sprawozdanie przedstawiła dyrektor DPS „Kombatant”, Pani Anna Kaczmarek. 

Sprawozdanie to, w formie wydruku, stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Na zakończenie prezentacji sprawozdania radny, Karol Urbaniak zwrócił uwagę  

na możliwość otrzymania samochodu dla DPS-u ze Służby Więziennej lub KRUS-u, 

ewentualnie Lasów Państwowych. Radny Urbaniak zobowiązał się do śledzenia informacji 

w sprawie zbycia samochodów przez powyżej wymienione instytucje i przekazania 

informacji do DPS-u. 

 

Z kolei radny, Adam Nadworski zapytał o wykaz potrzeb DPS-u oraz o stawki żywieniowe.  

Na jego pytania na bieżąco odpowiedziała dyrektor placówki, Anna Kaczmarek. 

 

Po zakończeniu dyskusji nad sprawozdaniem, przewodnicząca komisji zarządziła 

głosowanie nad jego przyjęciem. W jego wyniku sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

Wyniki głosowania: 7 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

 

5. Opieka medyczna w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski 

 

Wprowadzenie do tego punktu porządku obrad przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji 

Starostwa Powiatowego w Legionowie, Beata Doroś – Woźniak. Pani Naczelnik 

poinformowała radnych o opiece pielęgniarskiej w szkołach – wymiarze czasu pracy 

pielęgniarek oraz zakresem ich obowiązków, a także o opiece stomatologicznej dla uczniów 

powiatowych szkół. Radni otrzymali również informację na temat programów 

profilaktycznych prowadzonych w szkołach. 

 

Po przedstawieniu informacji, Pani naczelnik przeszła do kolejnego punktu posiedzenia. 
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6. Informacja na temat występowania problemów w szkołach prowadzonych 

przez Powiat Legionowski – narkotyki, dopalacze 

 

Informację o problemach z narkotykami i dopalaczami w szkołach prowadzonych przez 

Powiat Legionowski przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego  

w Legionowie, Beata Doroś – Woźniak. Pani Naczelnik rozpoczęła od informacji na temat 

programów profilaktycznych, związanych z tematem uzależnień. Podała także informacje 

dotyczące liczby uczniów, u których stwierdzono uzależnienie (uczeń PZSP w Serocku – 

alkoholizm, uczennica PZSP w Legionowie – uzależnienie od mefedronu). 

 

Przy okazji, Naczelnik Wydziału Edukacji wspomniała o problemie z jakim boryka się Liceum 

Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie. To otwarta przestrzeń od strony  

ul. Piłsudskiego. Dyrektor placówki zgłosił do Wydziału Edukacji incydent polegający  

na zorganizowaniu nocnej libacji na schodach prowadzących do szkoły. Całość została 

zarejestrowana na wideo. Jego analiza nie wykazała, że uczestnikami zdarzenia byli 

uczniowie szkoły. Aby przeciwdziałać tego typu incydentom w przyszłości, dyrektor szkoły 

zapowiedział działania, które mają doprowadzić do powstania ogrodzenia, 

uniemożliwiającego przedostanie się na teren placówki osobom postronnym. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Beata Doroś-Woźnak zapoznała także radnych z informacjami 

dotyczącymi najnowszego narkotyku – fentanylu. 

 

W trakcie prezentacji informacji, przewodnicząca komisji dopytywała Naczelnik Wydziału 

Edukacji o kampanie informacyjne przeznaczone dla młodzieży. Na pytanie na bieżąco 

odpowiedziała Beata Doroś – Woźnak. Zapewniła ona przewodniczącą komisji o tym,  

że takie kampanie są prowadzone, a nauczyciele i wychowawcy uczulają uczniów aby 

podczas wypoczynku zachowywali się odpowiedzialnie. Pani Grażyna Kleindienst 

podsumowując wyraziła opinię, że najwłaściwszym, jej zdaniem, sposobem 

przeciwdziałania uzależnieniom wśród uczniów są spotkania z osobami, które 

przezwyciężyły nałóg. 

 

Wobec braku zgłoszeń ze strony radnych, zamknięto ten punkt porządku posiedzenia. 

 

 

7. Informacja na temat powołania Ośrodka Interwencji Kryzysowej 

 

Informację w tym punkcie porządku posiedzenia przedstawiła Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie, Magdalena Jagnyziak. Poinformowała  

ona radnych, że obecnie na terenie Powiatu Legionowskiego nie ma Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej (OIK). Kiedyś był taki punkt prowadzony przez Caritas na os. Kozłówka  

w Legionowie, został jednak zlikwidowany. Obecnie jego funkcję pełni Dom Samotnej 

Matki, prowadzony przez siostry zakonne, a dofinansowywany ze środków publicznych,  

w ramach zawartej umowy. Problemy finansowe sióstr mogą jednak sprawić, że przestanie 

on istnieć. Obecna umowa z siostrami zakonnymi obowiązuje do 2025 r.  

 

Dyrektor Jagnyziak zwróciła także uwagę, że stworzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej 

jest obowiązkowe i że Wojewoda Mazowiecki monituje o jego powstanie na terenie Powiatu 

Legionowskiego. 

 

Jak powiedziała Dyrektor PCPR, obecnie trzeba się zastanowić w jaki sposób zabezpieczyć 

miejsca dla potrzebujących, znajdujących się w kryzysie osób od 2025 roku. Ma w tym 

pomóc specjalna diagnoza, opracowana na podstawie danych z gminnych ośrodków 

pomocy społecznej oraz służb. 

 

Podczas przekazywania informacji przez dyrektor, Magdalenę Jagnyziak wywiązała  

się spontaniczna dyskusja na temat celowości i sposobów uruchomienia Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Powiecie Legionowskim. Przewodnicząca komisji spytała  
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o sankcje jakie grożą Powiatowi Legionowskiemu w związku z brakiem tego ośrodka. 

Dyrektor PCPR uspokoiła, że choć ustawa nakłada obowiązek stworzenia OIK-u, to jednak 

nie ma w niej zapisów o ewentualnych sankcjach dla powiatów, które tego nie zrobią. 

 

Dodatkowo Dyrektor Jagnyziak przekazała radnym informację, że próbowała nawiązać 

współpracę z Powiatem Wołomińskim w celu możliwości skorzystania przez Powiat 

Legionowski z dwóch miejsc interwencyjnych w tamtejszym OIK-u. Niestety Powiat 

Wołomiński nie wyraził na to zgody. 

 

Radni dowiedzieli się także, że około 2 lata temu Ośrodek Interwencji Kryzysowej chciało 

utworzyć na terenie Legionowa PCK. 

 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

 

Za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji głosowało 6 radnych.  

Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 

9. Wolne wnioski 

 

W tym punkcie porządku posiedzenia radny Karol Urbaniak przedstawił projekt uchwały  

w sprawie upamiętnienia twórcy nowoczesnego modelu polskiego leśnictwa Adama Loreta 

oraz jubileuszu 100-lecia istnienia Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. 

Radny Urbaniak zachęcił do poparcia tej uchwały. 

 

Następnie komisja, w drodze głosowania, pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

 

10. Zamknięcie posiedzenia 

 

Przewodnicząca komisji, dziękując radnym za przybycie, zamknęła posiedzenie. 

 

 

 

 Przewodnicząca 

Komisji Rodziny, Zdrowia 

I Spraw Społecznych 

 

Grażyna Kleindienst 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządził: 
Sebastian Sokołowski 


